

2024年度 活動計算書（その他事業がない場合）

2024年4月1日から2025年3月31日まで

特定非営利活動法人ブリッジフォースマイル

（単位：円）

| 科 目 | | 金 額 | 小計・合計 |
|---------------------|-------------|-----|-------------|
| 【A】経常収益 | | | |
| 1 受取会費 | | | 876,000 |
| 正会員受取会費 | 95,000 | | |
| その他受取会費 | 781,000 | | |
| 2 受取寄附金 | | | 128,678,246 |
| 受取寄附金 | 117,124,813 | | |
| 受取寄附金振替額 | 11,553,433 | | |
| 3 受取助成金等 | | | 14,650,846 |
| 受取助成金 | 13,438,846 | | |
| 受取助成金振替額 | 0 | | |
| 受取補助金 | 1,212,000 | | |
| 4 事業収益 | | | 212,682,770 |
| 自立支援事業収益 | 199,679,796 | | |
| 広報啓発事業収益 | 7,745,344 | | |
| 人材育成事業収益 | 5,257,630 | | |
| 5 その他の収益 | | | 59,237 |
| 受取利息 | 59,237 | | |
| 奨学金引当取崩額 | 0 | | |
| 経常収益計 | | | 356,947,099 |
| 【B】経常費用 | | | |
| 1 事業費 | | | 179,244,770 |
| (1) 人件費 | | | |
| 給料手当（事業） | 154,831,863 | | |
| 法定福利費 | 24,412,907 | | |
| (2) その他経費 | | | 122,483,710 |
| 期首商品棚卸高 | 260,260 | | |
| 事業支出 | 8,012,037 | | |
| 外注費 | 38,607,759 | | |
| 通信費 | 5,190,334 | | |
| 荷造運送費 | 722,913 | | |
| 水道光熱費 | 1,561,045 | | |
| 旅費交通費 | 11,746,547 | | |
| 研修費 | 1,611,990 | | |
| 広告宣伝費 | 309,100 | | |
| ﾊﾞﾝﾄﾞ飲食費 | 2,225,921 | | |
| 会議費 | 2,126,975 | | |
| 消耗品費 | 8,053,659 | | |
| 新聞図書費 | 2,530 | | |
| 印刷経費 | 668,606 | | |
| 地代家賃 | 21,473,521 | | |
| 修繕費 | 769,450 | | |
| 賃借料 | 684,450 | | |
| 保険料 | 453,655 | | |
| 租税公課 | 104,470 | | |
| 支払手数料 | 3,952,595 | | |
| 奨学金 | 8,890,000 | | |
| 減価償却費 | 2,463,943 | | |
| システム関連費 | 2,011,435 | | |
| 謝礼金 | 1,112,013 | | |
| 諸会費 | 24,025 | | |
| 固定資産除却損 | 82,719 | | |
| 期末商品棚卸高 | △ 638,242 | | |
| 事業費計 | | | 301,728,480 |
| 2 管理費 | | | |
| (1) 人件費 | | | 29,698,581 |
| 役員報酬 | 5,300,000 | | |
| 給料手当 | 20,595,420 | | |
| 法定福利費 | 3,518,795 | | |
| 福利厚生費 | 284,366 | | |
| (2) その他経費 | | | 6,737,184 |
| 外注費 | 2,905,600 | | |
| 通信費 | 476,488 | | |
| 水道光熱費 | 31,687 | | |
| 旅費交通費 | 337,468 | | |
| 広告宣伝費 | 440,000 | | |
| 消耗品費 | 77,441 | | |
| 印刷経費 | 1,980 | | |
| 地代家賃 | 180,000 | | |
| 賃借料 | 2,475 | | |
| 保険料 | 16,110 | | |
| 租税公課 | 1,548,980 | | |
| 支払手数料 | 427,553 | | |
| システム関連費 | 251,402 | | |
| 諸会費 | 40,000 | | |
| 管理費計 | | | 36,435,765 |
| 経常費用計 | | | 338,164,245 |
| 当期経常増減額【A】－【B】・・・① | | | 18,782,854 |
| 【C】経常外収益 | | | |
| 雑収入 | 340 | | |
| 経常外収益計 | | | 340 |
| 【D】経常外費用 | | | |
| 雑損失 | 0 | | |
| 経常外費用計 | | | 0 |
| 当期経常外増減額【C】－【D】・・・② | | | 340 |
| 税引前当期正味財産増減額①+②・・・③ | | | 18,783,194 |
| 法人税、住民税及び事業税・・・④ | | | 485,560 |
| 前期繰越一般正味財産額・・・⑤ | | | 112,614,361 |
| 当期一般正味財産増減額 | | | 18,297,634 |
| 次期繰越一般正味財産額③－④+⑤ | | | 130,911,995 |
| 指定正味財産増減の部 | | | |
| 受取寄附金 | | | 7,820,000 |
| 受取助成金 | | | 0 |
| 一般正味財産への振替額 | | | 11,553,433 |
| 当期指定正味財産増減額 | | | △ 3,733,433 |
| 前期繰越指定正味財産額 | | | 20,752,824 |
| 次期繰越指定正味財産額 | | | 17,019,391 |

2024年度 貸借対照表
2025年3月31日現在

特定非営利活動法人ブリッジフォースマイル
(単位：円)

| 科 目 | | 金 額 | 小計・合計 |
|---------------------------------------|---------------|-------------|-------------|
| 【A】 資 産 の 部 | | | |
| 1 | 流動資産 | | |
| | 現金 | 254,915 | |
| | 小口現金 | 325,563 | |
| | 普通預金 | 92,883,964 | |
| | 未収金 | 22,596,236 | |
| | 棚卸資産 | 638,242 | |
| | 貯蔵品 | 158,000 | |
| | 前払費用 | 2,084,860 | |
| | 未収還付消費税 | 5,950,900 | |
| | 流動資産合計・・・① | | 124,892,680 |
| 2 | 固定資産 | | |
| | (1) 有形固定資産 | | |
| | 建物 | 35,561,200 | |
| | 建物付属設備 | 0 | |
| | 什器備品 | 0 | |
| | 器具備品 | 612,441 | |
| | 減価償却費累計額 | △ 1,445,376 | |
| | 土地 | 5,937,900 | |
| | 有形固定資産計 | 40,666,165 | |
| | (2) 無形固定資産 | | |
| | ソフトウェア | 3,360,960 | |
| | 無形固定資産計 | 3,360,960 | |
| | (3) 投資その他の資産 | | |
| | 保証金 | 180,000 | |
| | 敷金 | 3,300,300 | |
| | 長期貸付金 | 831,000 | |
| | 特定金銭信託 | 520,000 | |
| | 投資その他の資産計 | 4,831,300 | |
| | 固定資産合計・・・② | | 48,858,425 |
| 【A】 資 産 合 計 ①+② | | | 173,751,105 |
| 【B-1】 負 債 の 部 | | | |
| 1 | 流動負債 | | |
| | 未払金 | 16,471,350 | |
| | 前受金 | 1,900,000 | |
| | 源泉税預り金 | 103,962 | |
| | 住民税預り金 | 404,300 | |
| | 社保預り金 | 2,038,500 | |
| | 雇用保険預り金 | 1,006,107 | |
| | 未払法人税等 | 476,500 | |
| | 未払消費税等 | 0 | |
| | 預り金 | 9,000 | |
| | 流動負債合計・・・③ | | 22,409,719 |
| 2 | 固定負債 | | |
| | 長期借入金 | 350,000 | |
| | 受入保証金 | 550,000 | |
| | 奨学金引当金 | 1,050,000 | |
| | 特別奨学金引当金 | 1,460,000 | |
| | 固定負債合計・・・④ | | 3,410,000 |
| 負 債 合 計 ③+④ | | | 25,819,719 |
| 【B-2】 正 味 財 産 の 部 | | | |
| | 1 指定正味財産 | 17,019,391 | |
| | 2 一般正味財産 | 130,911,995 | |
| | 正味財産 | 147,931,386 | |
| | (うち当期正味財産増加額) | 14,564,201 | |
| 正 味 財 産 合 計 | | | 147,931,386 |
| 【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 + 【B-2】 | | | 173,751,105 |

2024年度 財産目録

2025年3月31日現在

特定非営利活動法人ブリッジフォースマイル

(単位：円)

| 科 目 | | 金 額 | 小 計 | 合 計 |
|-------------------------------|--------------|-------------|-------------|-------------|
| 【A】 資 産 の 部 | | | | |
| 1 | 流動資産 | | | |
| | 現金 | 254,915 | | |
| | 小口現金 | 325,563 | | |
| | 普通預金 | 92,883,964 | | |
| | 未収金 | 22,596,236 | | |
| | 棚卸資産 | 638,242 | | |
| | 貯蔵品 | 158,000 | | |
| | 前払費用 | 2,084,860 | | |
| | 未収還付消費税 | 5,950,900 | | |
| | 流動資産合計・・・① | | 124,892,680 | |
| 2 | 固定資産 | | | |
| | (1) 有形固定資産 | | | |
| | 建物 | 35,561,200 | | |
| | 器具備品 | 612,441 | | |
| | 減価償却費累計額 | △ 1,445,376 | | |
| | 土地 | 5,937,900 | | |
| | 有形固定資産計 | 40,666,165 | | |
| | (2) 無形固定資産 | | | |
| | ソフトウェア | 3,360,960 | | |
| | 無形固定資産計 | 3,360,960 | | |
| | (3) 投資その他の資産 | | | |
| | 保証金 | 180,000 | | |
| | 敷金 | 3,300,300 | | |
| | 長期貸付金 | 831,000 | | |
| | 特定金銭信託 | 520,000 | | |
| | 投資その他の資産計 | 4,831,300 | | |
| | 固定資産合計・・・② | | 48,858,425 | |
| 【A】 資 産 合 計 ①+② | | | | 173,751,105 |
| 【B-1】 負 債 の 部 | | | | |
| 1 | 流動負債 | | | |
| | 未払金 | 16,471,350 | | |
| | 前受金 | 1,900,000 | | |
| | 源泉税預り金 | 103,962 | | |
| | 住民税預り金 | 404,300 | | |
| | 社保預り金 | 2,038,500 | | |
| | 雇用保険預り金 | 1,006,107 | | |
| | 未払法人税等 | 476,500 | | |
| | 預り金 | 9,000 | | |
| | 流動負債合計・・・③ | | 22,409,719 | |
| 2 | 固定負債 | | | |
| | 長期借入金 | 350,000 | | |
| | 受入保証金 | 550,000 | | |
| | 奨学金引当金 | 1,050,000 | | |
| | 特別奨学金引当金 | 1,460,000 | | |
| | 固定負債合計・・・④ | | 3,410,000 | |
| 【B-1】 負 債 合 計 ③+④ | | | | 25,819,719 |
| 【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 - 【B-1】 | | | | 147,931,386 |

2024年度 財務諸表の注記

特定非営利活動法人ブリッジフォースマイル

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2017年12月12日最終改正NPO法人会計基準協議会）に準拠しております。

- (1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
法人税法の規定に基づく最終仕入原価法を採用しております。
- (2) 固定資産の減価償却の方法
 - 1) 有形固定資産
建物については法人税法の規定に基づく定額法を採用しております。
その他の資産については法人法の規定に基づく定率法を採用しております。
 - 2) 無形固定資産
法人税法の規定に基づく定額法を採用しております。
- (3) 引当金の計上基準
 - 1) 奨学金引当金及び特別奨学金引当金
奨学生への奨学金支払いに備えるため、期末時点の要支払額により計上しております。
- (4) 指定正味財産の計上及び取崩の方法
収益のうち、使途が制約された寄附金等は受領時には活動計算書に計上せず、指定正味財産に計上し、当該寄附金等が当該使途に使用された時に、指定正味財産から一般正味財産に振替えると同時に寄附金等に計上しております。
- (5) 消費税等の会計処理
税込方式を採用しております。

2. 事業別損益の状況

(単位：円)

| 科目 | 自立支援事業 | 広報啓発事業 | 人材育成事業 | 事業部門計 | 管理部門 | 合計 |
|------------|-------------|------------|-------------|-------------|--------------|-------------|
| 一般正味財産増減の部 | | | | | | |
| I 経常収益 | | | | | | |
| 1. 受取会費 | 95,000 | 0 | 781,000 | 876,000 | 0 | 876,000 |
| 2. 受取寄附金 | 86,067,979 | 42,610,267 | 0 | 128,678,246 | 0 | 128,678,246 |
| 3. 受取助成金等 | 14,650,846 | 0 | 0 | 14,650,846 | 0 | 14,650,846 |
| 4. 事業収益 | 199,679,796 | 7,745,344 | 5,257,630 | 212,682,770 | 0 | 212,682,770 |
| 5. その他収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 59,237 | 59,237 |
| 経常収益計 | 300,493,621 | 50,355,611 | 6,038,630 | 356,887,862 | 59,237 | 356,947,099 |
| II 経常費用 | | | | | | |
| (1) 人件費 | | | | | | |
| 役員報酬 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,300,000 | 5,300,000 |
| 給料手当 | 132,560,254 | 12,984,839 | 9,286,770 | 154,831,863 | 20,595,420 | 175,427,283 |
| 法定福利費 | 20,671,093 | 2,186,249 | 1,555,565 | 24,412,907 | 3,518,795 | 27,931,702 |
| 福利厚生費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 284,366 | 284,366 |
| 人件費計 | 153,231,347 | 15,171,088 | 10,842,335 | 179,244,770 | 29,698,581 | 208,943,351 |
| (2) その他経費 | | | | | | |
| 期首商品棚卸高 | 260,260 | 0 | 0 | 260,260 | 0 | 260,260 |
| 事業支出 | 7,968,597 | 43,440 | 0 | 8,012,037 | 0 | 8,012,037 |
| 外注費 | 24,403,760 | 12,547,825 | 1,656,174 | 38,607,759 | 2,905,600 | 41,513,359 |
| 通信費 | 4,329,259 | 692,566 | 168,509 | 5,190,334 | 476,488 | 5,666,822 |
| 荷造運送費 | 721,953 | 960 | 0 | 722,913 | 0 | 722,913 |
| 水道光熱費 | 1,561,045 | 0 | 0 | 1,561,045 | 31,687 | 1,592,732 |
| 旅費交通費 | 10,488,184 | 976,380 | 281,983 | 11,746,547 | 337,468 | 12,084,015 |
| 研修費 | 87,230 | 279,560 | 1,245,200 | 1,611,990 | 0 | 1,611,990 |
| 広告宣伝費 | 9,900 | 299,200 | 0 | 309,100 | 440,000 | 749,100 |
| イベント飲食費 | 2,197,315 | 12,192 | 16,414 | 2,225,921 | 0 | 2,225,921 |
| 会議費 | 2,106,998 | 17,904 | 2,073 | 2,126,975 | 0 | 2,126,975 |
| 消耗品費 | 7,906,460 | 39,723 | 107,476 | 8,053,659 | 77,441 | 8,131,100 |
| 新聞図書費 | 0 | 2,530 | 0 | 2,530 | 0 | 2,530 |
| 印刷経費 | 220,422 | 444,474 | 3,710 | 668,606 | 1,980 | 670,586 |
| 地代家賃 | 21,473,521 | 0 | 0 | 21,473,521 | 180,000 | 21,653,521 |
| 修繕費 | 769,450 | 0 | 0 | 769,450 | 0 | 769,450 |
| 賃借料 | 639,572 | 0 | 44,878 | 684,450 | 2,475 | 686,925 |
| 寄附金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 保険料 | 294,941 | 764 | 157,950 | 453,655 | 16,110 | 469,765 |
| 租税公課 | 102,470 | 0 | 2,000 | 104,470 | 1,548,980 | 1,653,450 |
| 支払手数料 | 3,869,367 | 74,685 | 8,543 | 3,952,595 | 427,553 | 4,380,148 |
| 奨学金 | 8,890,000 | 0 | 0 | 8,890,000 | 0 | 8,890,000 |
| 減価償却費 | 2,463,943 | 0 | 0 | 2,463,943 | 0 | 2,463,943 |
| 雑費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| システム関連費 | 1,791,236 | 113,180 | 107,019 | 2,011,435 | 251,402 | 2,262,837 |
| 謝礼金 | 290,556 | 821,457 | 0 | 1,112,013 | 0 | 1,112,013 |
| 諸会費 | 24,025 | 0 | 0 | 24,025 | 40,000 | 64,025 |
| 固定資産除却損 | 82,719 | 0 | 0 | 82,719 | 0 | 82,719 |
| 期末商品棚卸高 | △ 638,242 | 0 | 0 | △ 638,242 | 0 | △ 638,242 |
| その他経費計 | 102,314,941 | 16,366,840 | 3,801,929 | 122,483,710 | 6,737,184 | 129,220,894 |
| 経常費用計 | 255,546,288 | 31,537,928 | 14,644,264 | 301,728,480 | 36,435,765 | 338,164,245 |
| 当期経常損益増減額 | 44,947,333 | 18,817,683 | △ 8,605,634 | 55,159,382 | △ 36,376,528 | 18,782,854 |

3. 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産147,931,386円のうち17,019,391円は、下記のように使途が特定されております。
したがって使途が制約されていない正味財産は130,911,995円です。

| 内容 | 期首残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | 期末残高 | 備考 |
|--|------------|-----------|------------|------------|-----------------------------|
| 日本オラクル株式会社からの コエール他に対する寄附金 | 4,510,000 | 5,500,000 | 4,510,000 | 5,500,000 | |
| 東京ｽﾀｰ銀行による奨学金事 業のための寄附金 | 5,400,000 | 0 | 5,280,000 | 120,000 | 対応する資産は特定金銭信託に計上さ れております |
| ｸﾞﾗﾄﾞﾌｧﾝﾃﾞｲﾝｸﾞ等による単 立ちﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄへの寄附金 | 1,626,268 | 0 | 393,433 | 1,232,835 | |
| 緊急支援のための寄附金 | 7,846,556 | 0 | 0 | 7,846,556 | |
| BIPROGY株式会社からのトド クンのための寄附金 | 190,000 | 140,000 | 190,000 | 140,000 | |
| BIPROGYグループ社会貢献クラ ﾌﾞ「ユニハート」のトドクン のための寄附金 | 280,000 | 280,000 | 280,000 | 280,000 | |
| ヒクテ投信投資顧問株式会社 からの奨学金事業のための寄 附金 | 900,000 | 700,000 | 900,000 | 700,000 | |
| ｸﾞﾗﾄﾞﾌｧﾝﾃﾞｲﾝｸﾞによる寄附金 (ｽﾏｲﾘﾝｸﾞその他) | 0 | 1,200,000 | | 1,200,000 | |
| 合計 | 20,752,824 | 7,820,000 | 11,553,433 | 17,019,391 | |

4. 固定資産の増減内訳
(単位：円)

| 科目 | 期首取得価額 | 取得 | 減少 | 期末取得価額 | 減価償却累計額 | 期末帳簿価額 |
|----------|------------|------------|-----------|------------|-------------|------------|
| 有形固定資産 | | | | | | |
| 建物 | 1,058,600 | 34,502,600 | 0 | 35,561,200 | △ 891,910 | 34,669,290 |
| 建物附属設備 | 3,229,118 | 0 | 3,229,118 | 0 | 0 | 0 |
| 什器備品 | 760,491 | 0 | 148,050 | 612,441 | △ 553,466 | 58,975 |
| 無形固定資産 | | | | | | |
| ソフトウェア | 5,014,810 | 0 | 0 | 5,014,810 | △ 1,653,850 | 3,360,960 |
| 投資その他の資産 | | | | | | |
| 保証金 | 334,500 | 180,000 | 334,500 | 180,000 | 0 | 180,000 |
| 敷金 | 3,058,300 | 242,000 | 0 | 3,300,300 | 0 | 3,300,300 |
| 長期貸付金 | 641,620 | 229,600 | 40,220 | 831,000 | 0 | 831,000 |
| 特定金銭信託 | 6,050,000 | 0 | 5,530,000 | 520,000 | 0 | 520,000 |
| 合計 | 20,147,439 | 35,154,200 | 9,281,888 | 46,019,751 | △ 3,099,226 | 42,920,525 |

5. 長期借入金の増減内訳
(単位：円)

| 科目 | 期首残高 | 当期借入 | 当期返済 | 期末残高 |
|-------|---------|------|------|---------|
| 長期借入金 | 350,000 | 0 | 0 | 350,000 |
| 合計 | 350,000 | 0 | 0 | 350,000 |

6. 役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

| (単位：円) | | |
|-----------|------------------|------------------|
| 科目 | 計算書類に計上さ れた金額 | 内役員及び近親者 との取引 |
| (活動計算書) | | |
| 給料手当 (事業) | 154,831,863 | 3,533,682 |
| 給料手当 (管理) | 20,595,420 | 1,658,328 |
| 活動計算書計 | 175,427,283 | 5,192,010 |

7. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項
- 事業費と管理費の按分方法
人件費については、役員報酬は管理費とし、それ以外は稼働時間を基準に事業費と管理費に按分しております。それ以外の費用について
は、特定の事業にひもづけられる費用は事業費とし、その後は稼働時間を基準に事業費と管理費に按分しております。